
 

VIEDMA, 22 DE DICIEMBRE DE 2010 
 

                 VISTO: 
                                 El Expediente Nº 135795-EDU-10 del Registro del Ministerio de 

Educación -Consejo Provincial de Educación, y; 

 
CONSIDERANDO: 
                                 Que por Resolución Nº 562/10 se aprueba, con carácter experimental, el 
Proyecto “Extensión Jornada Escolar del Nivel Primario en una hora más”; 
 

  Que por Resoluciones Nº 2182/10, 2183/10, 2184/10, 2185/10, 
2186/10, 2188/10, 2189/10, 2190/10, 2191/10, 2330/10, 2469/10, 2554/10, 2819/10, se crean 
las horas necesarias, en distintas escuelas de la provincia, para llevar a cabo  el  Proyecto: 
“Extensión Jornada Escolar del Nivel Primario en una hora más”  

 
Que dichas creaciones se efectuaron hasta el 31 de diciembre del año 2010; 
 
Que Supervisones de Nivel Primario y Escuelas involucradas en el 

Proyecto, solicitan extender dichas creaciones y designaciones de personal hasta el día 
anterior a la Asamblea Presencial para Interinatos y Suplencias 2011; 

 
Que la Dirección de Nivel Primario acuerda con lo solicitado; 

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- PRORROGAR,  hasta   el    día    anterior  a  la   Asamblea  Presencial   para   

             Interinatos y Suplencias 2011, según lo establecido en el Calendario Escolar 
Período Lectivo 2011-2012 , las horas creadas en virtud del Proyecto de “Extensión Jornada 
Escolar del Nivel Primario en una hora más”,en las escuelas primarias que se detallan en el 
Anexo I de la presente.- 
 
ARTICULO 2º.- AFECTAR  por  la  Dirección  de Contaduría al presupuesto correspondiente 
                            las horas prorrogadas en el Artículo 1º.- 
 
ARTICULO 3º.- REGISTRAR,   comunicar   por  intermedio  de  la  Secretaría General  a  las 
                            Supervisiones de Nivel Primario que correspondan y archivar.- 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 3118 
DNP/SG/fs 
 

 

Prof. Amira NATAINE - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 



 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 3118 

DELEGACIÓN ZONA SUPERVISOR/ A ESCUELA 
Nº 

Nº  DE 
RESOLUCIÓN ESTABLECIMIENTO  LOCALIDAD 

V. INFERIOR III LAVAYEN, María Beatriz 9 2190/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN GENERAL CONESA 

V. INFERIOR III LAVAYEN, María Beatriz 108 2185/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN 

GRAL. CONESA - 
COLONIA LA LUISA 

V. INFERIOR III LAVAYEN, María Beatriz 205 2184/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN 

GRAL. CONESA - 
COL. STA TERESITA 

ATLÁNTICA 1 I SALINAS, Ángel Atilio 179 2330/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN 

SAN ANTONIO 
OESTE 

ATLÁNTICA 1 I SALINAS, Ángel Atilio 362 2469/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN LAS GRUTAS  

SUR 2 II PEÑA, Adriana Elisabeth 49 2186/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN LOS MENUCOS 

A.V.O. 2 I PETERSEN, Vivian 21 2554/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN CATRIEL 

A.V.O. 1 II CORTEZ, José Cayetano 122 2819/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN VILLA MANZANO 

A.V.E. 1 I BARRETO, Miguel Ángel 128 2191/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN GENERAL ROCA 

A.V.E. 1 II MAJO, Mónica Beatriz 42 2182/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN GENERAL ROCA 

A.V.E. 1 II MAJO, Mónica Beatriz 168 2189/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN GENERAL ROCA 

A.V.E. 1 II MAJO, Mónica Beatriz 169 2188/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN GENERAL ROCA   

A.V.E. 1 II MAJO, Mónica Beatriz 260 2183/10 ESC. PRIMARIA 
COMÚN GENERAL ROCA  


